1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.08.2022                                              № 166                                        г. Цимлянск

О прогнозе социально-экономического

развития Цимлянского района

на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского района

от 23.05.2022 № 435«Об утверждении Порядка и сроков составления проекта

бюджета Цимлянского района на 2023 год и на плановый период до 2025 года»,

от 09.12.2015 №691 «Об утверждении Правил разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования муниципального образования «Цимлянский

район»:

 1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Цимлянского

района на 2023-2025годы, согласно приложению.

 2. Заместителям главы Администрации Цимлянского района и

руководителям отраслевых (функциональных) органов:

 2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-

экономического развития Цимлянского района на 2023-2025 годы.

 2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза

социально-экономического развития Цимлянского района на 2023-2025 годы по

курируемым направлениям.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации Цимлянского района

2

Приложение
к распоряжению
Администрации

Цимлянского района
от 03.08.2022 № 166

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Цимлянского района на 2023- 2025годы

Показатели
Единица

измерения

2021 год

отчет

2022 год

оценка

2023 год 2024 год 2025 год

прогноз

1 2 4 5 6 7 8

Индекс потребительских цен:

декабрь к декабрю  % 108,6 117,5 106,1 104,0 104,0

среднегодовой % 106,8 116,5 109,0 104,6 104,0

Численность постоянного населения (среднегодовая)  Тыс. чел. 32,5 32,2 32,2 32,3 32,4

Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг,

выполненных собственными силами по полному кругу

предприятий

Тыс. руб. 4552344,700 5810793,366 6977485,664 7883877,145 8858385,633

в сопоставимых ценах    В %   108,6 113,2 108,6 108,0

в том числе по видам деятельности:

Добыча полезных ископаемых: Тыс. руб. 57092,900 67084,158 71176,292 74023,344 76984,278

в сопоставимых ценах  В %    100,0 100,0 100,0 100,0

Обрабатывающие производства: Тыс. руб. 2810478,000 3704711,716 4678031,743 5422922,804 6224520,869

в сопоставимых ценах В %   112,2 119,0 111,5 110,4

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;

кондиционирование воздуха:
Тыс. руб. 1558007,000 1885577,972 2060616,175 2207332,047 2364494,090

в сопоставимых ценах В %   103,0 103,0 103,0 103,0

3

Показатели
Единица

измерения

2021 год

отчет

2022 год

оценка

2023 год 2024 год 2025 год

прогноз

1 2 4 5 6 7 8

Водоснабжение, водоотведение,

организация сбора и утилизации отходов, деятельность

по ликвидации загрязнений:

Тыс. руб. 126766,800 153419,520 167661,454 179598,950 192386,396

в сопоставимых ценах В %   103,0 103,0 103,0 103,0

Продукция сельского хозяйства во всех категориях

хозяйств:
Тыс. руб. 5659494,9 6710229,3 7451298,8 7950941,0 8449715,1

в сопоставимых ценах    В %  95,9 101,8 101,9 102,0 102,2

Объем инвестиций за счет всех источников

финансирования:
Млрд. руб. 1663,073 1671,388 1696,459 1730,388 1782,299

в сопоставимых ценах В %  131,1 90,2 95,0 96,9 98,3

Объем работ, выполненных по виду деятельности

«строительство»:
Млн. руб. 294,740 345,880 785,390 334,040 347,400

в сопоставимых ценах В %  142,8 100,7 208,3 40,7 100,0

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех

источников финансирования:
Тыс. кв. м 10,620 9,040 9,850 10,700 10,700

в сопоставимых ценах В %  124,940 85,120 108,960 108,630 100,000

в том числе индивидуальные жилые дома, построенные

населением за свой счет и с помощью кредитов
Тыс. кв. м 9,785 7,263 9,850 10,700 10,700

Малое предпринимательство

Число малых предприятий  Единиц 184,0 188,0 190,0 193,0 196,0

Число средних предприятий  Единиц 4,0 5,0 5,0 6,0 7,0

Количество ИП Единиц 720,0 740,0 746,0 750,0 755,0

Среднесписочная численность работников малых

предприятий
Тыс. чел. 1,078 1,097 1,099 1,103 1,106

Среднесписочная численность работников средних

предприятий
Тыс. чел. 0,310 0,313 0,342 0,360 0,370

Оборот малых предприятий:  Млн. руб.  3720,2 3725,4 3742,5 3754,2 3764,1

4

Показатели
Единица

измерения

2021 год

отчет

2022 год

оценка

2023 год 2024 год 2025 год

прогноз

1 2 4 5 6 7 8

в сопоставимых ценах %  106,8 116,5 109,0 104,6 104,0

Оборот средних предприятий: Млн. руб.  1010,4 1110,0 1115,4 1207,5 1217,5

в сопоставимых ценах %  93,7 94,3 92,2 103,5 97,0

Объем инвестиций малых предприятий:  Млн. руб.  249,0 250,4 252,3 254,5 256,9

в сопоставимых ценах %  102,1 86,3 92,4 96,4 97,1

Объем инвестиций средних предприятий:  Млн. руб.  117,3 117,3 119,2 119,7 120,0

в сопоставимых ценах %  133,0 85,8 93,2 96,0 96,4

Оборот розничной торговли (во всех каналах

реализации):
Млн. руб. 3453,2 4100,0 4567,9 4930,6 5302,1

в сопоставимых ценах В %  106,0 100,0 101,1 102,8 103,2

Оборот общественного питания: Млн. руб. 102,5 112,7 125,4 135,4 144,9

в сопоставимых ценах В %  114,0 94,4 102,1 103,2 102,9

Численность работников:  Человек 6152,00 6209,00 6314,00 6421,00 6559,00

темп к предыдущему году % 90,0 100,9 101,7 101,7 102,1

Фонд заработной паты по территории всего (без выплат

социального характера):
Млн. руб. 2324741,81 2542015,38 2774296,59 3036130,38 3304770,45

темп к предыдущему году % 93,5 109,3 109,1 109,4 108,8

Среднемесячная начисленная заработная плата: Рублей 31490,33 34117,35 36615,68 39403,65 41987,73

темп к предыдущему году % 103,8 108,3 107,3 107,6 106,6

Прибыль прибыльных предприятий: Тыс. руб. 813673,8 850986,9 896251,7 979765,0 1051871,9

темп роста в действующих ценах В %  83,5 104,6 105,3 109,3 107,4